

## 非小細胞肺がん(Non-Small Cell Lung Cancer)

・d1=1日目、d1-14=初日から14日間(1日2回の場合、1日目の夕から15日目の朝など)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
ユーエフティ	UFT	テガフル・ウラシル	250mg/m <sup>2</sup> /日	経口	1日2-3回	連日	-	2年間
CDDP+VNR	CDDP	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1	3週毎	4コース
	VNR	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	d1・8		
CBDCA+PTX	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1	3週毎	4コース
	PTX	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	d1		
CDDP+VNR+RT	CDDP	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1	4週毎	4コース 根治的胸部放射線
	VNR	ビノレルビン	20mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	d1・8		

イミフィンジ®	Durva	デュルバルマブ	1500mg/回	点滴	60分	d1	4週毎	根治的化学放射線療法後 維持 最大1年間
---------	-------	---------	----------	----	-----	----	-----	-------------------------

イレッサ®	-	ゲフィチニブ	250mg/回	経口	1日1回	連日	-	EGFR遺伝子変異陽性
タルセバ®	-	エルロチニブ	150mg/回	経口	1日1回	連日	-	EGFR遺伝子変異陽性
ジオトリフ®	-	アファチニブ	40mg/回	経口	1日1回	連日	-	EGFR遺伝子変異陽性
タグリッソ®	-	オシメルチニブ	80mg/回	経口	1日1回	連日	-	EGFR遺伝子変異陽性
ビジンプロ®(未採用)	-	ダコミチニブ	45mg/回	経口	1日1回	連日	-	EGFR遺伝子変異陽性

ザーコリ®	-	クリゾチニブ	250mg/回	経口	1日2回	連日	-	ALK融合遺伝子陽性 ROS1融合遺伝子陽性
アレセンサ®	-	アレクチニブ	300mg/回	経口	1日2回	連日	-	ALK融合遺伝子陽性
ジカディア®	-	セリチニブ	450mg/回	経口	1日1回	連日	食後	ALK融合遺伝子陽性
ローブレナ®	-	ロルラチニブ	100mg/回	経口	1日1回	連日	-	ALK融合遺伝子陽性
アルンプリグ®(未採用)	-	ブリガチニブ	90mg⇒180mg/回	経口	1日1回	連日	-	ALK融合遺伝子陽性

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
ロズリートレク® (未採用)	Entre	エヌトレクチニブ	600mg/回	経口	1日1回	連日	-	NTRK遺伝子転座陽性 ROS1融合遺伝子陽性
ヴァイトラックビ® (未採用)	Laro	ラトトレクチニブ	100mg/回	経口	1日2回	連日	-	NTRK融合遺伝子陽性
レットヴィモ®(未採用)	-	セルペルカチニブ	160mg/回	経口	1日2回	連日	-	RET融合遺伝子陽性
ハイイータン®(未採用)		グマロンチニブ	300mg/回	経口	1日1回	連日	空腹時	MET遺伝子エクソン14 スキッピング変異陽性
テプミトコ®(未採用)	-	テポチニブ	500mg/回	経口	1日1回	連日	食後	MET遺伝子エクソン14 スキッピング変異陽性
タブレクタ®(未採用)	-	カプマチニブ	400mg/回	経口	1日2回	連日		MET遺伝子エクソン14 スキッピング変異陽性
タフィンラー® +メキニスト®	-	ダブラフェニブ	150mg/回	経口	1日2回	連日	空腹時	BRAF遺伝子変異陽性
	-	トラメチニブ	2mg/回	経口	1日1回	連日	空腹時	

CDDP+GEM	CDDP	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1	3週毎	4コース
	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8		
GC+N療法	GEM	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8	3週毎	4コース SQUIRE 扁平上皮
	CDDP	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1		
	NECI	ネシツムマブ	800mg固定/回	点滴	60分	d1・8		
Pembro+nabPTX +CBDCA	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE407(Sq)
	nabPTX	nabパクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8・15		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1		
Pembro+PTX +CBDCA	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE407(Sq)
	PTX	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	d1		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1		
Durva+Treme+ nabPTX+CBDCA	Durva	デュルバルマブ	1500mg/回	点滴	60分	d1	3週毎	POSEIDON試験 4回後Durva4週維持 Treme5回目終了 (Sq/nonSq)
	Treme	トレメリムマブ	75mg/回	点滴	60分	d1		
	nabPTX	nabパクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8・15		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC5~6	点滴	60分	d1		

CBDCA+nabPTX	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1	3週毎	4~6コース
	nabPTX	nabパクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8・15		
CDDP+S-1	CDDP	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	120分	d8	4-5週毎	
	S-1	テガフル・キメラシル・オテラシル	40mg/m <sup>2</sup> /回	経口	1日2回	d1-21		
CBDCA+S-1	CBDCA	カルボプラチン	AUC5	点滴	60分	d1	3週毎	LETS試験
	S-1	テガフル・キメラシル・オテラシル	40mg/m <sup>2</sup> /回	経口	1日2回	d1-14		
CDDP+GEM+BEV	CDDP	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1	3週毎	
	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8		
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		
CBDCA+PTX±BEV	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1	3週毎	4コース
	PTX	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	d1		
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		
<b>レジメン名</b>	<b>略語</b>	<b>一般名</b>	<b>投与量</b>	<b>投与方法</b>	<b>投与時間</b>	<b>投与日</b>	<b>1コース</b>	<b>補足</b>
DTX 単剤	DTX	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	d1	3週毎	
GEM 単剤	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8・15	4週毎	
VNR 単剤	VNR	ビノレルピン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	d1・8	3週毎	
nabPTX 単剤	nabPTX	nabパクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8・15	3週毎	KTOSG1301

CDDP+PEM	CDDP	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1	3週毎	4コース
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
CDDP+PEM+BEV	CDDP	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1	3週毎	
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		
CBDCA+PEM+BEV	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1	3週毎	
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		
Pembro+PEM +CBDCA	Pembro	<b>ペムブロリズマブ</b>	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE189 (non-Sq)
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC5	点滴	60分	d1		

Pembro+PEM +CDDP	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE189 (non-Sq)
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
	CDDP	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	d1		
Atezo+PEM +CBDCA	Atezo	アテゾリズマブ	1200mg固定/回	点滴	60⇒30分	d1	3週毎	IMpower132 (non-Sq)
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1		
Durva+Treme+ PEM+CBDCA	Durva	デュルバルマブ	1500mg/回	点滴	60分	d1	3週毎	POSEIDON試験 4回後維持(D、Pem) Treme5回目終了 (nonSq)
	Treme	トレメリムマブ	75mg/回	点滴	60分	d1		
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC5~6	点滴	60分	d1		
CBDCA+PEM+BEV	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1	3週毎	
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		
CBDCA+PEM	CBDCA	カルボプラチン	AUC5-6	点滴	60分	d1	3週毎	
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
Atezo+nabPTX +CBDCA	Atezo	アテゾリズマブ	1200mg固定/回	点滴	60⇒30分	d1	3週毎	IMpower130 (non-Sq)
	nabPTX	nabパクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	d1・8・15		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1		
レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
Atezo+BEV+PTX +CBDCA	Atezo	アテゾリズマブ	1200mg固定/回	点滴	60⇒30分	d1	3週毎	IMpower150 (non-Sq)
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		
	PTX	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	d1		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1		

Pembro+PEM	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	維持療法
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
PEM+BEV	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1	3週毎	維持療法
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		
RAM+DTX	RAM	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴	60⇒30分	d1	3週毎	REVEL試験
	DTX	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	d1		

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
ベバシズマブ®	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1	3週毎	維持療法
ペトレキセド®	PEM	ペトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1	3週毎	維持療法
S-1 単剤	S-1	テガフル・キメラシル・オテラシル	40mg/m <sup>2</sup> /回	経口	1日2回	d1-28	6週毎	2週投与1週休薬あり
オプジーボ®	Nivo	ニボルマブ	240mg固定/回	点滴	30分	d1	2週毎	CheckMate017(扁)
			480mg固定/回	点滴	30分	d1	4週毎	CheckMate057(非)
キイトルーダ®	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE024
			400mg固定/回	点滴	30分	d1	6週毎	
テセントリク®	Atezo	アテゾリズマブ	1200mg固定/回	点滴	60⇒30分	d1	3週毎	IMpower110/OAK

オプジーボ® +ヤーボイ®	Nivo	ニボルマブ	240mg固定/回	点滴	30分	d1・15・29	6週毎	CheckMate227 2020年11月～
	Ipi	イピリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1		
	Nivo	ニボルマブ	360mg固定/回	点滴	30分	d1・22	6週毎	CheckMate227
	Ipi	イピリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1		
CBDCA+PTX +オプジーボ® +ヤーボイ®	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1・22	6週毎	CheckMate9LA (Sq)
	PTX	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	d1・22		
	Nivo	ニボルマブ	360mg固定/回	点滴	30分	d1・22		
	Ipi	イピリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1		
レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
CBDCA+PEM +オプジーボ® +ヤーボイ®	CBDCA	カルボプラチン	AUC5-6	点滴	60分	d1・22	6週毎	CheckMate9LA (non-Sq)
	PEM	ペトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1・22		
	Nivo	ニボルマブ	360mg固定/回	点滴	30分	d1・22		
	Ipi	イピリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1		
RAM+イレッサ®	-	ゲフィチニブ	250mg/回	経口	1日1回	連日	2週毎	RELAY試験
	RAM	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴	60⇒30分	d1		
RAM+タルセバ®	-	エルロチニブ	150mg/回	経口	1日1回	連日	2週毎	RELAY試験
	RAM	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴	60⇒30分	d1		
BEV+タルセバ®	-	エルロチニブ	150mg/回	経口	1日1回	連日	2週毎	
	BEV	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1		

非小細胞肺がん(Non-Small Cell Lung Cancer)

## 悪性胸膜中皮腫(Malignant Mesothelioma)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
CDDP+PEM	CDDP	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1	3週毎	6コース
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1		
CBDCA+PEM	CBDCA	カルボプラチン	AUC5-6	点滴	10分	d1	3週毎	
	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	d1		
ペメトレキセド®	PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	点滴	10分	d1	3週毎	
VNR 単剤	VNR	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	d1・8	3週毎	

オプジーボ®	Nivo	ニボルマブ	240mg固定/回	点滴	30分	d1	2週毎	
			480mg固定/回				4週毎	
Ipi+Nivo	Nivo	ニボルマブ	240mg固定/回	点滴	30分	d1・15・29	6週毎	360mg固定/回 d1・22
	Ipi	イピリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1		

悪性胸膜中皮腫(Malignant Mesothelioma)

## 胸腺腫(thymoma)・胸腺がん(thymic carcinoma)

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
ADOC	ADM	ドキシソルビシン	40mg/m <sup>2</sup>	点滴	15分	d1	3週毎	
	CDDP	シスプラチン	50mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	d1		
	VCR	ビンクリスチン	0.6mg/m <sup>2</sup> (1mg上限)	点滴	10分	d3		
	CPA	シクロホスファミド	700mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	d4		
CBDCA+PTX	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1	3週毎	最大6コース
	PTX	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	d1		

胸腺腫(thymoma)・胸腺がん(thymic carcinoma)